
 
  

 
 
 
 
c.f./p.iva  01241240322 

www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it 
ardis@certregione.fvg.it  

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

NOLO DI GRUPPI FRIGO A SERVIZIO DELLA MENSA CENTRALE DEL POLO UNIVERSITARIO DI TRIESTE 
Affidamento alla Ditta Frappa Impianti s.r.l.   CIG: 9256152245      
Presa d’atto dell’aggiudicazione divenuta efficacie  
 

 

Il Responsabile Delegato di Posizione Organizzativa 

Visti: 

• la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario”, come da ultimo 
modificata dalla L.R. n. 24/2020;  

• il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

• la D.G.R. n. 852 del 12 giugno 2020 con cui è stato rinnovato l’incarico di Direttore generale dell’Ardiss al 
dott. Pierpaolo Olla, già assegnato con D.G.R. 2278 del 27 dicembre 2019, a decorrere dal 02/08/2020 e 
fino al 01/08/2023; 

• il decreto n. 107 del 29/01/2021 con cui è stata approvata la nuova articolazione dell’Agenzia Regionale 
per il Diritto allo Studio – ARDiS, in considerazione del mutamento organizzativo a seguito di 
ristrutturazione aziendale dell’Agenzia regionale; 

• il decreto n. 236 del 24 febbraio 2021 di conferimento di incarico di Posizione Organizzativa denominata 
“Conservazione e valorizzazione del patrimonio immobiliare” all’arch. Elena Morassutti; 

• il decreto n. 248 del 25 febbraio 2021 di Assegnazione personale e attribuzione deleghe Posizione 
Organizzativa denominata “Conservazione e valorizzazione del patrimonio immobiliare” istituita presso la 
Direzione generale dell’Agenzia regionale per il diritto allo studio – ARDiS, all’arch. Elena Morassutti; 

• il decreto n. 429 del 23/03/2022 ad oggetto “Bilancio di previsione dell’Agenzia Regionale per il Diritto 
allo Studio - ARDiS per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022/2024 e documenti collegati.  
Adozione”, approvato con D.G.R. n. 563 di data 22/04/2022: 

• il D. Lgs n. 118 del 23/06/2011, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
egli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi,  

• l'art. 13, comma 9, della L.R. n. 27 del 30/12/2014 (legge finanziaria 2015), ai sensi del quale, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, gli impegni di spesa e gli accertamenti assunti a valere sul Bilancio 

Decreto n° 1212/ARDISSTRIESTE del 02/08/2022



 

2 
 

regionale indicano l’esercizio in cui viene a scadenza il debito o il credito secondo il principio della 
contabilità finanziaria di cui all’art. 3, comma 1, lettera b), del citato D. Lgs. n. 118 del 3/06/2011; 

• il D. Lgs. 50/2016 avente per oggetto “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;   
• il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020 così come modificato dalla L. n. 108/2021; 
• il D. Lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in particolare l’articolo 
26; 
 

Premesso che con decreto 907 del 10.06.2022 veniva affidato, in pendenza del completamento delle verifiche di 
legge, il NOLO DI GRUPPI FRIGO A SERVIZIO DELLA MENSA CENTRALE DEL POLO UNIVERSITARIO DI TRIESTE, 
alla ditta Frappa Impianti s.r.l. di Camino al Tagliamento (UD), verso un importo complessivo di € 65.880,00 
compresa IVA al 22%;   
 
Preso atto che tutte le verifiche di norma si sono concluse con esito positivo con la sola eccezione del 
“Certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative“ per il quale è stato più volte richiesto il rilascio tramite 
l’applicazione AVCPASS di ANAC senza alcun esito;  
 
tutto ciò premesso  
 

DECRETA 
 
1. di dare atto che a seguito del completamento con esito positivo delle verifiche di legge il NOLO di cui 
all’oggetto viene aggiudicato in via definitiva alla ditta Frappa Impianti s.r.l. con sede in via H. di Colloredo 10/E a 
Camino al Tagliamento (UD), C.F. e P.IVA 02846420301 per l’importo di € 65.880,00 compresa IVA al 22%;  
2. di procedere alla stipula del contratto di cui RDO n. 35315, nelle more del ricevimento della documentazione 
denominata “Certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative“, riservandosi di rescindere il contratto in 
caso di esito ostativo;  
3. di confermare il Decreto n. 907 del 10.06.2022 in ogni sua parte; 
4. di dare atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza, ai sensi dell’art.29 D. 
Lgs. n.50/2016 secondo le disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
Il Responsabile Delegato di Posizione Organizzativa 

arch. Elena Morassutti 
(firmato digitalmente) 

 

 
Responsabile dell'istruttoria e RUP arch. Elena Morassutti 
 


		2022-08-02T10:16:08+0200




